quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez do autor e assim atestou o percentual de 50% de 

incapacidade do membro inferior direito. 

Outrossim, cumpre esclarecer que a Ré utilizou as regras da tabela inserida na Lei 11.945/09 e Sumula do 474 do 

STJ ao efetuar o pagamento administrativo no importe de R$ 843,75(oitocentos e quarenta e três reais e setenta 

e cinco centavos). 

Importante informar que, em analise medica administrativa, foi verificada a lesão no quadril direito da vitima e 

não no membro inferior completo, como atesta o expert. 

Neste mesmo passo Exa., VALE ESCLARECER QUE HÁ PREVISÃO ESPECÍFICA NA TABELA, QUANDO HÁ